Efter P. Terpager, Rip. Cimbr. p. 64—65.

Jn nomine domini amen. Ego Petrus Mathie, Ripensis 
dioecesis sacerdos, ordino testamentum meum in hoc modo de 
bonis mihi a deo collatis. Primo do et lego ecclesie Mariæ 
Ripensis, vbi meam eligo sepulturam, vnum par boum, quos pro 
nunc habet quedam mulier in Hwydingh Ollar dicta. Jtem do
mino meo Grofo vnum florenum. Jtem ad altare sancte Ka- 
therine ecclesie cathedralis vnam tunnam siliginis. Jtem ad 
ecclesiam sancti Johannis e vangeliste vnum bouem, quem habet 
Per Jenssen in Fardrup. Jtem pro anniuersario meo annuatim 
tenendo per chorales chori Ripensis do et lego curiam meam, 
in qua nunc resideo, sed seruata conditione, quod mater mea 
dilecta habeat pro mansione sua mediam partem huius curie ad 
dies vite sue, de altera media parte dabit annuam pensionem, 
aut instituet alios sibi cohabitatores, qui talem pensionem per- 
soluant; post eius mortem totalis curia prefatis cedat coralibus. 
Jtem lego prefate matri mee domum meam in fine curie mee 
situatam versus plateam, in hac tamen conditione, quod post 
eius mortem cedat conuiuio sancti Petri. Jtem ad fratres ob
servatos in Flensborg vnum bouem; jtem ad fratres observatos 
in Hadersloff1, quos Petrus Petri in Riisbi habet. Jtem ad 
monasterium monialium et ad sacrum earundem ibidem vnam 
tunnam siliginis cum perna lardi. Jtem domino Nicolao Ebbo- 
nis vnam vaccam, quam habet Cristiernus Petri in Riisbi. Jtem 
ad utrumque claustrum mendicantium in Ripis duas tunnas sili
ginis. Jtem ad usum omnium pauperum mendicantium lego 
quatuor boues, quos habet Petrus Shollenghi, quorum pretium 
distribuatur inter prefatos pauperes secundum dictamen magistri 
Nicolai Marquardi ac Thome Olaui consulis. Jtem ad vsum 
pauperum tunicam meam meliorem tribuo. Jtem do magistro

1 Iler synes at mangle: vnum bouem
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Nicolao Marquardi pelvim meam sculptam. Jtem domino Olauo 
do vnum scrinium ad modum pulpiti dispositi1. Jtem ad ca
pellam sancte... .Ripensis do breviarium meum ’eller Rigandum2. 
Jtem alium breviarium meum ordinabit magister Nicolaus cum 
matre mea ad manus alicuius sacerdotis pauperis pro salute 
anime mee. Jtem domino Jacobo Skade vnam blaveam tunicam. 
Jtem lego domino Gunnero vnam paruam peluim. Jtem alios 
libros meos ordinabit prefatus magister Nicolaus ad vsus pau
perum. Jtem librum Dormi secure do ad commune bonum in 
ecclesia cathedrali ligandum. Jtem genero meo Jeb Andherssen 
do vnam tunicam nigri coloris cum caligis meis, et cum hoc 
omnia debita dicta sibi ipsi demitto cum vna mensa, quam actu 
habet. Jtem vxori eiusdem Mette lego togam meam nigri colo
ris. Jtem lego domino Seuerino Thome caputium meum liri- 
pipiatum. Jtem pauperibus scolaribus do vnam tunnam cere- 
uisie cum perna lardi vna cum panibus; jtem dimidia tunna 
siliginis. Ad executionem predictorum ex vltima mea voluntate 
ordinatorum constituo magistrum Nicolaum Marquardi et Thomam 
Olaui consulem Ripensem. Jgitur faciant suam diligentiam, prout 
coram deo vellent respondere, et presentes cum sigillis suis una 
cum proprio faciant communiri.